contractius referunt synaxaria ad 4 martii et maii 10<sup>6</sup>. In Passionem non inepte quadrat palatini titulus, quo Hesychius appellatur, ita ut scribere fidenter possis:

— Antiochia Hesichi palatini qui multa tormenta passus est.

Martyrologium Romanum: Antiochiae sanctorum Syci et Palatini, qui pro Christi nomine multa tormenta passi sunt. Baronius hoc loco Bedam et Usuardum appellat. In nonnullis codicibus Usuardinis reapse P a l a t i n u s inter martyres recensetur, ut et in breviariis Cambrensi et Monacensi.

10. IN TURRIBUS] Martyrologii contextus eius

<sup>1</sup> Origines du culte des martyrs, p. 226. — <sup>2</sup> BHO. 800. Cf. Origines du culte des martyrs, p. 225, annot. 2. — <sup>3</sup> Anal. Boll., t. XLVII, p. 368-70.

— <sup>4</sup> BHL. 7298-7304. — <sup>5</sup> BHL. 3861. — <sup>6</sup> Synax. Eccl. CP., pp. 505, 674.

modi verbis conceptus est, ut Turribus in Sardinia SS. Gabini et Crispoli cultus proprius esse videatur. Sed Crispulus ad eam regionem pertinet, cuius nomen proxime sequitur. Itaque legendum ut heri (n. 7): in Nicomedia (Numidia) Crispulus. Solum Gabinum sive Gavinum Sardinia sibi vindicat. Memorat S. Gregorius monasterium Sardum huic et S. Luxorio dedicatum: Gavini atque Luxurii monasterium<sup>1</sup>. S. Gabini quoque titulo insignis est antiqua ecclesia episcopalis Turrium (Porto Torres). Recenti admodum tempore ficta est Passio SS. Gabini, Proti et Ianuarii<sup>2</sup>, cui nemo prudens fidem habuerit<sup>3</sup>. Idem S. Gabinus in martyrologio nostro die 25 oct., n. 9, iterum occurrit. Unde nonnulli sibi persuaserunt duos in Sardinia SS. Gabinos exstitisse<sup>4</sup>.

**in Turribus Sardiniae natale sancti Gabini.**

Martyrologium Romanum, cum Floro et nostris codicibus, Crispulum cum Gabino martyrem Turritanum facit.

17. IN NICOMEDIA] Duae rubricae Numidia, N o m e d i a sive N ( i c ) o m e d i a commutabiles sunt et ad Crispulum referri videntur (mai 29, n. 7). Utra autem anteponenda sit, nullo scripto testimonio constat.

18. MULTORUM] Locus ubi insederat memoria multorum sanctorum hactenus ignotus est. Notare iuvat in calendario Carthaginensi, ad 31 maii, annuntiari festum sanctorum Timidensium. Sintne illi sancti multi de quibus nunc, cum nulla indicia prodant, in medio relinquamus.

ADDITAMENTA] in Aquileia. Cantius, Cantianus et Cantianilla in omnibus codicibus postridie primo loco nuntiantur.

Eutici et Eutimi. Aquileienses non sunt. In synaxariis Graecorum hodie inscriptus est Εὐτόχης, quem fingunt S. Iohannis apostoli discipulum<sup>5</sup>. Suspicio Eutimium ab Euticio alium non esse.